
ZARZĄDZENIE NR 242/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) oraz § 10 Uchwały Nr X/58/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę ogółem 253.798,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę ogółem 253.798,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 15 grudnia 2025 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 118.914.174,67 zł, 

- po stronie wydatków: 134.564.313,60 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 242/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 15 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 376 963,92 112,54 377 076,46

75095 Pozostała działalność 126 886,92 112,54 126 999,46

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

886,92 112,54 999,46

758 Różne rozliczenia 1 013 116,64 88 955,00 1 102 071,64

75814 Różne rozliczenia finansowe 833 458,64 88 955,00 922 413,64

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

538 450,74 88 955,00 627 405,74

852 Pomoc społeczna 1 911 282,00 5 466,84 1 916 748,84

85219 Ośrodki pomocy społecznej 476 549,51 5 466,84 482 016,35

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 109,96 5 466,84 38 576,80

855 Rodzina 7 206 072,12 159 264,00 7 365 336,12

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 565 472,00 159 264,00 4 724 736,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 507 440,00 157 764,00 4 665 204,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 000,00 1 500,00 5 500,00

Razem: 118 660 376,29 253 798,38 118 914 174,67

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 242/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 15 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 303 147,52 112,54 11 303 260,06

75095 Pozostała działalność 1 218 694,52 112,54 1 218 807,06

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

886,92 112,54 999,46

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

185 080,00 0,00 185 080,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 508,00 0,00 2 508,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 100,93 -0,01 2 100,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 355,61 0,01 355,62

801 Oświata i wychowanie 39 751 149,79 88 955,00 39 840 104,79

80195 Pozostała działalność 801 398,72 88 955,00 890 353,72

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

300 412,00 78 955,00 379 367,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

132 561,00 10 000,00 142 561,00

852 Pomoc społeczna 5 947 446,93 5 466,84 5 952 913,77

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 334 302,22 5 466,84 2 339 769,06

3110 Świadczenia społeczne 38 620,76 5 385,94 44 006,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 713,52 -1 968,19 29 745,33

4260 Zakup energii 20 600,00 500,00 21 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 750,00 1 500,00 100 250,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 497,75 49,09 5 546,84

855 Rodzina 8 631 758,78 159 264,00 8 791 022,78

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 511 440,00 159 264,00 4 670 704,00

3110 Świadczenia społeczne 4 098 092,95 161 634,36 4 259 727,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 840,07 326,82 101 166,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292 394,37 -2 370,36 290 024,01

4300 Zakup usług pozostałych 6 512,74 -326,82 6 185,92

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 1



Razem: 134 310 515,22 253 798,38 134 564 313,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W rozdziale 75095 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 112,54 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na nadanie 
numerów PESEL dla uchodźców (kwota 112,54 zł). 

 Jednocześnie zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie 
w kwocie 112,54 zł w rozdziale 75095 w § 4860 na pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy. 

 W rozdziale 75814 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 42.855 zł z tytułu wpływów 
ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. na dodatkowe 
zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

- Szkoły Podstawowej w Żarowie w rozdziale 80195 w § 4750 ( 42.855 zł). 

 W rozdziale 75814 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 46.100 zł z tytułu wpływów 
ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. na dodatkowe 
zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

- Szkoły Podstawowej w Imbramowicach w rozdziale 80195 w § 4750 (36.100 zł) i w § 4850 (10.000 zł) 
o kwotę ogółem 46.100 zł. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.761.2025.SR z dnia 
11 grudnia 2025 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
5.466,84 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85219 w § 2010 o kwotę 5.466,84 zł 
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 
5.466,84 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85219 w §§ 3110 i 4210. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.1226.2025.MS z dnia 
11 grudnia 2025 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
157.764 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85502 w § 2010 o kwotę 157.764 zł z przeznaczeniem 
na realizację świadczeń rodzinnych. 

Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 157.764 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 
w rozdziale 85502 w § 3110 (św. rodzinne 155.688,90 zł, f. alimentacyjny 2.075,10 zł). 

 Na podstawie złożonego wniosku do Wojewody Dolnośląskiego o zwiększenie dla Gminy planu dotacji 
celowej z budżetu państwa o kwotę 1.500 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego zwiększa się plan dochodów 
Urzędu w rozdziale 85502 w § 2060 o kwotę 1.500 zł. Jednocześnie na wypłatę świadczenia wychowawczego 
zwiększa się o kwotę 1.500 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85502 w § 
3110 (św. wychowawcze). 

 Przesuwa się środki w rozdziale 75101 dotyczące aktualizacji rejestru wyborców: zmniejszając plan 
wydatków Urzędu w § 4010 o kwotę 0,01 zł oraz zwiększając się plan wydatków Urzędu o kwotę 0,01 zł w § 
4110 – urealnienie planu. 

 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka  : 

- zwiększa się plan w rozdziale 85219 w §§ 4260 i 4300 o kwotę ogółem  2.000 zł, 

- zmniejsza się plan w rozdziale 85219 w § 4210 o kwotę 2.049,09 zł, 

- zwiększa się plan w rozdziale 85219 w § 4360 o kwotę 49,09 zł, 

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 1



- zmniejsza się plan w rozdziale 85502 w § 4110 (podopieczni) o kwotę 1.722,84 zł, 

- zwiększa się plan w rozdziale 85502 w § 4010  o kwotę 326,82 zł, 

- zwiększa się plan w rozdziale 85502 w § 3110 (św. rodzinne) o kwotę 2.370,36 zł, 

- zmniejsza się plan w rozdziale 85502 w § 4300 o kwotę 326,82 zł, 

- zmniejsza się plan w rozdziale 85502 w § 4110 (podopieczni) o kwotę 647,52 zł. 

Id: D3F341E0-7280-4F61-88D9-5B814B73D55A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 242/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5


